
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 6 ноября 2024 г.                                                          № 3275 
 

г. Архангельск 

  

О внесении изменений в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими  

в целях принятия на учет и предоставления им жилых помещений 

по договорам социального найма» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

статьей 5 закона Архангельской области от 27 апреля  2024 года № 76-7-ОЗ  

«О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере государственного 

управления» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет  

и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», 

утвержденный постановлением администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 18 января 2024 года № 69 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет и предоставления им 

жилых помещений по договорам социального найма», следующие изменения: 

подпункт 3 пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«3) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданных компетентными органами иностранного государства,  

и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык, а также копии 

свидетельств об усыновлении, выданных органами, осуществляющими 

государственную регистрацию актов гражданского состояния, или консульскими 

учреждениями Российской Федерации (последние - в случае отсутствия  

у гражданина-заявителя нового свидетельства о рождении ребенка, выданного  

на основании измененной или вновь составленной в связи с усыновлением записи 

акта о рождении ребенка);». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию    

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                       В.А. Рудкина 

 


